
ه ها یشکد ند ه هاا یشکد ند ا
ی ها  ر گزا ی ها خبر ر گزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبگا لعه  مطا مختص  ن  نخبگا لعه  مطا مختص   

هدف اصلی تغیییر ارز سازمان هدف اصلی تغیییر ارز سازمان 
همکاری های شانگهایهمکاری های شانگهای

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

در صفحه  4 بخوانید
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فارن پالیسی

کوروش ضیابری|

زمانی که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری ایران بود، در 

یک مناظره تلویزیونی در ماه می سال  ۲۰۲۱ 

گفت که چقدر از اختلالی که کودکان ایرانی 

با بازی های آنلاین دارند، ابراز تأسف می کند و 

استدلال کرد که برنامه هایی برای این کار دارد. 

بر اساس گزارش بانک جهانی، 84 درصد 

از جمعیت 85 میلیونی ایران کاربر اینترنت 

هستند. 

اما دولت رئیسی با انحراف کامل از وعده های 

مبارزات انتخاباتی اش، با امتناع از دستور 

گسترش پهنای باند که منجر به چندین دوره 

اختلال در اتصال می شود، شهروندان ایرانی 

را تحت فشار قرار داده است.

دولت او با پارلمان فوق محافظه کار همکاری 

می کند تا لایحه حمایتی طرح صیانت را تصویب 

کند که استفاده از شبکه های خصوصی مجازی 

)VPN( را جرم انگاری می کند. وب سایت ها 

را مسدود می کند و در نهایت فعالیت تمام 

رسانه های اجتماعی خارجی را غیرقانونی 

می کند، مگر اینکه دفتر نمایندگی در ایران باز 

کنند. از قضا، بسیاری از مقامات ارشد دولتی و 

نظامی  و نمایندگان محافظه کار مجلس که از 

لایحه حفاظت و در نتیجه از بین رفتن دسترسی 

به اینترنت حمایت می کنند، خودشان از 

وی پی ان برای نگهداری حساب های توییتر 

و فیس بوک استفاده می کنند. 

دولت ایران احتمالاً آگاه است که ممنوعیت 

گسترده اینترنت ممکن است پیامدهای امنیتی 

داشته باشد و بقایای اعتبار و جایگاه بین المللی 

آن را به شدت تضعیف کند.

سرعت  با  حتی  اینترنت،  میان،  این  در 

پایین، جای مطبوعات آزاد را گرفته است. 

این به شهروندان این امکان را داده است تا 

از تلفن های خود برای ضبط آفت های اجتماعی 

از جمله بی خانمانی و فقر فراگیر، بدرفتاری با 

پناهجویان افغان در مکان های عمومی، سوء 

استفاده از قدرت توسط کارمندان دولت، آزار 

و اذیت زنان توسط نیروهای شبهه نظامی و 

خشونت پلیس استفاده کنند.

نزدیک به ۱.7 میلیون کسب و کار آنلاین در 

ایران از طریق اینستاگرام فعالیت می کنند که 

شامل تامین کنندگان پوشاک، لوازم آرایشی، 

لوازم خانگی و مواد غذایی می شود. 

اگر دولت به قطع دائم اینترنت ادامه دهد، ایران 

را در چرخه جدیدی از هرج و مرج و اختلاف 

فرو خواهد برد.

https://cutt.ly/HJGDX2O

رهبران ایران از اینترنت 
کشته شدن چهار ایرانیمی ترسند

در کمتر از یک ماه تصادفی است؟

جروزالم پست

آنا آهرونهایم|  

طی یک ماه گذشته، چهار مقام 

ایرانی در شرایطی مرموز جان خود 

را از دست داده اند و یک نفر دیگر در 

تهران ربوده شده است و جمهوری 

اسلامی، اسرائیل را مسئول تمامی 

این حوادث می داند.

سلسله حوادث با ربوده شدن منصور 

رسولی در آوریل آغاز شد. رسولی، 

پاسداران  سپاه  اعضای  از  یکی 

انقلاب اسلامی، در خانه اش در 

ایران به عوامل موساد اعتراف کرد 

که برای هدف قرار دادن یک دیپلمات 

ژنرال  یک  ترکیه،  در  اسرائیلی 

آمریکایی در آلمان و یک روزنامه نگار 

در فرانسه فرستاده شده است.

رسولی بعدا آزاد شد و اعترافات قبلی 

خود را تکذیب کرد. اما در بیانیه دفتر 

نخست وزیری آمده است که موساد 

توطئه های ادعایی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی برای ترور یک ژنرال 

آمریکایی در آلمان و همچنین یک 

روزنامه نگار در فرانسه و یک دیپلمات 

اسرائیلی در ترکیه را »خنثی کرده 

است.«

چند هفته بعد، در ۲۲ می، حسن 

صیاد خدایی، یکی از اعضای ارشد 

سپاه، در خودروی خود در خارج از 

منزلش در مرکز تهران توسط دو سوار 

بر موتورسیکلت که ایران ادعا می کرد 

از عوامل موساد هستند، کشته شد.

از  خدایی  گزارش ها،  اساس  بر 

نزدیکان سردار سلیمانی، فرمانده 

سابق نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی بود که در ژانویه 

۲۰۲۰ در حمله پهپاد آمریکایی در 

بغداد به شهادت رسید.

گفته می شود که او به سوریه اسلحه 

قاچاق کرده و برای آدم ربایی و حملات 

علیه اسرائیلی ها و یهودیان در سراسر 

جهان برنامه ریزی کرده است. خدایی 

همچنین فرماندهی یگان 84۰ نیروی 

قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

را برعهده داشت، یک گروه نسبتاً 

سری که زیرساخت های تروریستی 

ایجاد و حملاتی را علیه اهداف غربی 

و گروه های مخالف در خارج از ایران 

تعیین می کند.

رسولی طبق گزارشات به فرماندهی 

فعالیت   84۰ واحد  در  خدایی 

می کرد.

اگرچه اسرائیل رسماً سکوت کرده، 

اما نیویورک تایمز گزارش داد که یک 

مقام اسرائیلی ناشناس به مقامات 

آمریکایی گفته که اورشلیم مسئول 

قتل خدایی بوده است.

علی  سرهنگ  بعد  هفته  یک   

اسماعیل زاده که به همراه رسولی 

و خدایی در یگان 84۰ نیز خدمت 

می کرد، بر اثر سقوط از بالکن منزل 

خود در منطقه جهان نما کرج جان 

باخت.

شبکه تلویزیونی فارسی زبان ایران 

اینترنشنال مستقر در لندن که با 

سرمایه عربستان تامین می شود، ابتدا 

از مرگ اسماعیل زاده خبر داد و گفت 

که سپاه پاسداران به خانواده وی 

گفته که او پس از جدایی از همسرش 

خودکشی کرده است.

اما در این گزارش آمده است: »منابع 

گفته اند که پس از کشته شدن صیاد 

خدایی، اطلاعات سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی به دنبال درزهای 

به  قدس  سپاه  درون  از  امنیتی 

اسماعیل زاده مشکوک شده و با 

سازماندهی یک سناریوی خودکشی 

تصمیم به حذف او گرفتند.«

سپس در 3۱ می، ایوب انتظاری، 

در  ایرانی،  هوافضای  دانشمند 

بیمارستانی در استان یزد بر اثر 

مسمومیت در ضیافت شامی که در آن 

شرکت کرده بود، درگذشت. بر اساس 

گزارش ها، مردی که میزبان این شام 

بود، اندکی بعد از ایران گریخت.

به سختی می توان فهمید که مرگ 

مرموز افسران نیروی قدس سپاه که 

همگی در یک واحد نخبه خدمت 

می کنند، تصادفی است.

https://cutt.ly/YJXKBOX

Hussein Ibish @Ibishblog

درخواست ایران برای حذف تحریم سپاه از فهرست گروه های تروریستی، ظالمانه است. ایران قاطعانه از مذاکره درباره فعالیت های شوم سپاه 
خودداری کرد. چه در حال مذاکره در مورد سپاه باشیم چه نه، این ربطی به پایبندی به برجام ندارد. ایران 100 درصد مقصر همه چیز است.

داخلی ایران
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الشرق الاوسط

ندیم کوتیچ|

 تحولات در غرب آسیا را نمی توان از مجموعه ای 

از مواردی که به کشمکش گره خورده است، 

جدا کرد. یکی از طرفین این کشمکش 

توسط ایران رهبری می شود و دیگری توسط 

کشورهای عربی میانه رو که به طور مستقیم 

یا غیرمستقیم با اسرائیل متحد هستند و این 

در لحظه ای رخ می دهد که همه احساس 

می کنند خروج آمریکا از غرب آسیا، مستلزم 

چارچوب امنیتی جدید منطقه ای است. 

در غرب آسیا، اعلام توافق تجارت آزاد بین 

امارات و اسرائیل اولین مورد از نوع صلح و 

اقتصاد بوده که به ما نشان می دهد چقدر  

اوضاع تغییر کرده است. 

همچنین، همانطور که رسانه های آمریکایی 

به  واشنگتن  کردند،  فاش  اسرائیلی  و 

درخواست های عربستان مبنی بر عقب نشینی 

ناظران بین المللی در جزایر تیران و صنافیر در 

دریای سرخ و اینکه ریاض مسئولیت تامین 

امنیت این دو جزیره را بر عهده بگیرد، پاسخ 

مثبت داده است.

انعقاد تاریخی توافق بین اسرائیل، اردن و 

امارات برای مبادله انرژی در همین چارچوب 

است؛ این توافقنامه نوامبر گذشته در دبی 

امضا شد. هیچ دلیل منطقی وجود ندارد 

که لبنان و اسرائیل را از دستیابی به راه حلی 

مسالمت آمیز در زمینه مرزهای زمینی و دریای 

بازدارد.

مانع واقعی این است که لبنان از ایران و غرب 

آسیای دیگری که رقیب آن چیزی است که 

در بالا بحث شد، پیروی می کند. در واقع، 

این کشور کوچک به جهنمی تبدیل شده 

است که شامل سوریه و بخش هایی از عراق 

و یمن نیز می شود.

به نظر می رسد در ارزیابی هر یک از غرب آسیا، 

دلیل کمی برای سردرگمی وجود داشته باشد.

در این موضوع، ما شاهد بدبختی هرکشوری 

هستیم که به قدرت ایران وابسته است. ادعای 

قدرت آن ها تنها در انبارهای ذخیره سلاح، 

موشک و پهپادها که هر از گاهی آشکار 

می شوند، تجسم یافته است.

در غرب آسیای صلح و اقتصاد، ما شاهد 

و  سرمایه گذاری  عظیم  فرصت های 

مشارکت هایی هستیم که سنگری در برابر 

ناامنی غذایی  از جمله  خطرات معاصر 

امکان  و  ایجاد  آب و هوایی  تغییرات  و 

همکاری های آینده در علوم پزشکی، فناوری، 

امنیت سایبری و غیره را فراهم می کنند.

https://cutt.ly/7JKlJME

چشم انداز
غرب آسیا  ضرورت نظم منطقه ای غرب آسیا

و دیپلماسی آمریکا

استراتژی بریج

براندون مورگان|  

برای استراتژیست های آمریکایی 

که به دنبال خنثی کردن هژمونی 

رو به رشد چین یا امپریالیسم 

ایده  هستند،  روسیه  نظامی 

آمریکا که غرب آسیا را بی ثبات 

به سرنوشت خود واگذار می کند، 

ممکن است جذاب به نظر برسد. 

جنگ داخلی در سوریه و یمن همراه 

با دموکراسی های آشفته در عراق 

و سودان تنها نمونه هایی هستند 

که چالش های منطقه ای جاری 

واشنگتن را نشان می دهند. خروج 

نیروهای آمریکایی از افغانستان در 

آگوست ۲۰۲۱ شاید منعکس کننده 

ناامیدی عمومی این کشور از نقش 

آمریکا در غرب آسیا طی دو دهه 

گذشته است. 

ایجاد یک معماری امنیتی در غرب 

آسیا با محوریت توازن قوا برای 

منافع آمریکا در تضمین حرکت 

بدون ممانعت تجارت جهانی و منابع 

انرژی بسیار مهم است. نکته مهم 

اینکه، روابط ایران و ائتلاف عربی 

و اسرائیل برای تضمین این نظم 

و ثبات منطقه ای راهبردی است. 

اما استراتژی کنونی آمریکا مبنی 

بر عدم تعامل دیپلماتیک همراه با 

افزایش بی وقفه تسلیحات متعارف 

شرکای عرب خلیج فارس تنها به 

تشدید تنش های منطقه ای کمک 

می کند. 

اگر توافق هسته ای تمدید شود، 

شورای امنیت سازمان ملل متحد 

به همراه آلمان می توانند زمان گریز 

هسته ای ایران را از سه هفته به 6 

ماه افزایش داده، یک نظام بازرسی 

هسته ای قابل راستی آزمایی ایجاد 

نموده و از بحران هسته ای در غرب 

آسیا جلوگیری کنند. علی رغم این 

مزایای حیاتی، هنوز هم عده  ای 

هستند که از آمریکا می خواهند 

این توافق را به طور کامل رد کند. 

منتقدان اغلب بیان می کنند که 

منافع اقتصادی برای ایران تنها 

توانایی تهران را برای به راه انداختن 

جنگ نیابتی افزایش می دهد و 

زرادخانه ای از موشک ها و پهپادها را 

علیه آمریکا و شرکای منطقه ای ایجاد 

می کند. در واقع، اقتصاد ایران 

۱3.4 درصد در سال ۲۰۱6 رشد 

کرد. همه این ها قبل از اجرای کامل 

لغو تحریم ها، قویاً نشان می دهد 

که ایران از این توافق جدید سود 

می برد. 

با وجود یک چارچوب امنیتی، آمریکا 

از چندین قابلیت سرمایه گذاری 

اقتصادی و تجارت در منطقه سود 

خواهد برد. اولین تلاش عمده آمریکا 

باید اکتشاف محموله های انرژی 

ایران به اتحادیه اروپا و خارج از آن 

باشد. در کوتاه مدت، فروش نفت 

ایران به بازار جهانی کاهش قیمت را 

پس از حمله روسیه به اوکراین فراهم 

خواهد آورد. با توجه به پتانسیل 

میدان جدید چالوس که در دریای 

خزر کشف شده است، ایران در 

بلندمدت می تواند تا ۲۰ درصد گاز 

مورد نیاز اروپا را تامین کند؛ اگرچه 

برخی ممکن است این حرکت را 

به عنوان مبادله یک تامین کننده 

انرژی پرخطر با  طرف دیگر مورد 

انتقاد قرار دهند.

در حالی که چنین نظم منطقه ای 

ممکن است دور از ذهن به نظر 

برسد، دولت آمریکا حداقل از 

تجدید ارزیابی ژئواستراتژیک خود از 

غرب آسیا سود قابل توجهی کسب 

خواهد کرد. نکته مهم اینکه، این 

تمرکز باید بر دیپلماسی و اقتصاد 

به عنوان ابزار اصلی برای دستیابی 

به تعادل قوا و نظم منطقه ای باثبات 

باشد. تشدید احتمالی تنش ها، 

گسترش درگیری ها و کنار گذاشتن 

نفوذ منطقه ای آمریکا به رقبای 

استراتژیک، تنها به کاهش بیشتر 

قدرت ژئوپلیتیک آمریکا در غرب 

آسیا و فراتر از آن کمک می کند. 

https://cutt.ly/8JKxT4x

Mikhail Ulyanov @Amb_Ulyanov

آمریکا یک فرماندار دائمی در شورای آژانس بین المللی انرژی اتمی است )مانند روسیه و تعدادی از کشورهای دیگر با پیشرفته ترین صنایع اتمی(. آمریکا 
یکی از شرکت کنندگان در مذاکرات وین است، اگرچه در گردهمایی های مشترک با ایران شرکت نمی کند. آمریکا یکی از شرکت کنندگان برجام نیست.

غرب آسیا
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سایر حوزه ها

چشم انداز توافق هسته ای
با ایران کم رنگ تر می شود

هدف اصلی تغییر ارز سازمان همکاری های شانگهای

عرب نیوز

مجید رفیع زاده|  

بر اساس آخرین تحولات، چشم انداز احیای 

توافق هسته ای ایران کمرنگ تر شده است. 

کاخ سفید اخیراً اعلام کرد که تحریم های 

جدیدی را علیه یک شبکه قاچاق نفت و 

پولشویی ایران متشکل از ۱۰ فرد و 9 شرکت 

در چندین کشور مختلف اعمال می کند. 

مقامات آمریکایی مشخصاً مدعی شدند که 

عملیات این شبکه توسط سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی هدایت می شد.

ایران طی مذاکراتی در وین که هدف 

آن احیای توافق هسته ای ۲۰۱5 است، 

درخواست حذف سپاه از فهرست تحریم ها 

را تحمیل کرده است. تحریم های جدید 

که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را هدف 

قرار می دهند، احتمالاً یکی از قوی ترین 

راه هایی است که دولت جو بایدن از طریق 

آن ها قصد دارد فشارهای موجود را حفظ 

کند یا گسترش دهد. دولت، پیش از این 

با انتقاد متحدان خارجی و قانونگذاران 

آمریکا، به دلیل رد کردن احتمال حذف 

سپاه از فهرست سازمان های تروریستی 

خارجی وزارت امور خارجه مواجه شده بود.

در ماه مارس، پس از توقف مذاکرات 

در پی درخواست روسیه مبنی بر عدم 

تداخل تحریم های جدید علیه مسکو با 

گسترش روابط تجاری روسیه با ایران، 

مذاکره کنندگان جمهوری اسلامی بر حذف 

سپاه از فهرست تحریم ها بیش از پیش 

تاکید کردند. مقامات روسی بعداً به طور 

مبهم گفتند که تضمین های درخواستی را 

دریافت کرده اند، اما این وقفه تا امروز ادامه 

دارد و مذاکره کنندگان ایرانی معتقدند که 

تنها برای امضای توافقی به وین بازخواهند 

گشت که نشان دهنده تسلیم شدن آمریکا 

در برابر درخواست حذف سپاه از فهرست 

سازمان های تروریستی باشد.

علاوه بر این، آخرین ارزیابی های آژانس 

بین المللی انرژی اتمی نشان می دهد که 

ایران مقدار قابل توجهی اورانیوم غنی شده 

تا 6۰ درصد انباشته کرده است، در حالی 

که هنوز از همکاری با تحقیقات درباره 

منشأ و وضعیت مواد هسته ای موجود در 

این کشور خودداری می کند.

چشم انداز برجام از آن زمان تا به امروز 

تیره تر شده و به نظر می رسد مذاکرات 

وین عملاً به بن بست رسیده است، اگرچه 

دولت های شرکت کننده هنوز از پذیرش 

آن امتناع می ورزند. با این وجود، برخی 

از مقامات آمریکایی و اروپایی در هفته ها 

و ماه های اخیر خوش بینی سابق خود را 

کنار گذاشته اند و به این موضوع اعتراف 

کرده اند که غلبه بر بن بست کنونی بسیار 

بعید به نظر می رسد.

https://cutt.ly/PJV4pJB

)CGTN( خبرگزاری چین

آبیشک باهیا|  

ایران با پیشنهادی برای ایجاد ارز واحد 

جدید برای انجام تجارت میان اعضای بلوک 

اوراسیا که شامل چین، هند و روسیه هستند، 

به سازمان همکاری شانگهای مراجعه کرده 

است. پیشنهاد تهران برای واحد پول سازمان 

همکاری شانگهای، بر اساس یورو، تقریباً در 

همان زمانی مطرح شد که آمریکا و متحدان 

غربی آن از سلسله تحریم های مالی و اقتصادی 

شدید علیه روسیه به دلیل درگیری نظامی 

 این کشور با اوکراین خبر دادند. این اقدامات 

خشن نمونه بارز این است که چگونه غرب از 

هژمونی و تسلط ارزی خود در نهادهای مالی 

بین المللی برای هدف قرار دادن کشورهایی 

استفاده می کند که آن ها را دشمن می داند. 

سری جدید تحریم ها علیه روسیه نگرانی های 

دیرینه سایر کشورهای در حال توسعه و نوظهور 

را در مورد خطرات بالقوه وابستگی آن ها به 

مکانیسم های مالی آمریکا و غرب و سیستم 

تجارت بین المللی تحت سلطه دلار تأیید 

کرده است.  ایران برای نزدیک به چهار دهه 

قربانی ادامه تحریم های آمریکا بوده است و 

اجازه شرکت در تجارت جهانی که عمدتاً تحت 

سلطه معاملات دلار است، نداشته است. در 

سال های اخیر، آمریکا نه تنها جنگ تجاری را 

علیه چین تحمیل کرده است، بلکه طیفی از 

تحریم های اقتصادی را نیز اعمال کرده است. 

آمریکا حتی به هند، یکی از شرکای استراتژیک 

خود و یکی از اعضای کواد، رحم نکرد، زیرا 

واشنگتن دهلی نو را به دلیل تصمیمش 

برای اتخاذ موضع مستقل در مورد مناقشه 

روسیه و اوکراین و حفظ روابط تجاری خود با 

مسکو، تهدید به تحریم کرد. تسلیحاتی شدن 

دلار آمریکا در برابر روسیه گمانه زنی هایی را 

برانگیخته است که کشورهای نوظهور مانند 

چین و هند به تلاش های خود برای دلارزدایی 

سرعت می بخشند تا از خود در برابر تحریم های 

مالی مشابه در آینده محافظت کنند. واحد 

پول اوراسیا در درازمدت می تواند چالشی 

جدی برای هژمونی دلار در تجارت بین الملل 

ایجاد کند و از اعضای سازمان همکاری 

شانگهای در برابر تحریم های اقتصادی 

یکجانبه آمریکا و غرب محافظت کند.  برای 

ایران و روسیه، این ارز مزایایی خواهد داشت، 

دو کشور می توانند تحریم های غیرقانونی 

غربی را دور بزنند. مذاکرات جدی در مورد 

ایجاد یک بانک منطقه ای برای همگام سازی 

درگاه های پرداخت دیجیتال با استفاده از 

ارزهای محلی انجام شده است.  بر اساس یک 

برآورد، کشورهای سازمان همکاری شانگهای 

سالانه حدود ۱۰ تا ۲۰ میلیارد دلار را صرفاً 

بابت هزینه های تراکنش و تبدیل در هنگام 

استفاده از درگاه های پرداخت خارجی از 

دست می دهند. 

https://cutt.ly/3JGPfuV

سیاست خارجی ایران

CameliaEntekhabifard @CameliaFard

نظام ایران خواسته هایی داشت که نمی توان آن ها را برای احیای توافق پذیرفت. و آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران را با 
سوالات متقابلی مواجه می کند که نمی تواند به آن ها پاسخ دهد. در نهایت، نیاز به توافق دو طرف آن ها را مجبور به تفاهم می کند.
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وپا ار

پیوستن عربستان به توافق آبراهام
با کمک بایدن

مشکل آمریکا در شبه جزیره عربستان

جروزالم پست

دیوید ام  واینبرگ|  

در سال ۲۰۱7، هشدار دادم که اسرائیل 

نباید عربستانی های مشکل ساز را در 

آغوش بگیرد و قربانی توهمات بیش از 

حد مشتاقانه درباره صلح با ریاض شود.

ولیعهد  سلمان،  بن  محمد  نوشتم، 

عربستان، اجابت دعای اسرائیل در مواجهه 

با ایران نیست و او به عنوان بهای اولیه به 

فلسطینی ها پیش پرداخت خواهد داد.

طی دو سال گذشته، توافقنامه های صلح 

آبراهام بین اسرائیل و کشورهای عربی 

خلیج فارس منعقد شده است.

هیچ یک از این ها بدون چراغ سبز ریاض 

اتفاق نمی افتاد. هیچ یک از توافقات تجاری 

و دفاعی فوق العاده سریع و سرسام آور بین 

دولت یهود و کشورهای حاشیه خلیج فارس 

بدون موافقت عربستان و صدها پرواز 

مستقیم هر ماه بین اسرائیل و کشورهای 

عربی خلیج فارس که از فضای هوایی 

عربستان عبور می کنند، ممکن نبود.

همین هفته، امارات و اسرائیل توافقنامه 

تجارت آزاد امضا کردند که انتظار می رود 

ارزش تجارت دوجانبه غیرنفتی دو کشور 

به بیش از ۱۰ میلیارد دلار طی پنج سال 

برسد.

ظاهراً، اخیراً به ده ها نفر از مدیران دولت 

یهود اجازه داده شده تا با استفاده از 

گذرنامه های اسرائیلی خود، به جای 

استفاده از پاسپورت دوم سایر کشورها، 

طبق روال گذشته، وارد عربستان شوند.

اسرائیل و بحرین اکنون یک توافقنامه 

همکاری دفاعی دارند که به موجب آن 

پرسنل نیروی دریایی اسرائیل به طور 

دائم در منامه مستقر شده اند، چیزی که به 

معنای واقعی کلمه به دولت یهود پایگاهی 

در مرزهای ایران می دهد.

می توان فکر کرد که دولت بایدن هرکاری 

که ممکن است انجام می دهد تا عربستان 

را تا سرحد به توافق آبراهام بکشاند.

اما به نظر می رسد دولت به جای پذیرش 

توافقنامه آبراهام و سرمایه گذاری در 

گسترش آن، در بهترین حالت در حاشیه 

این تحول تاریخی نشسته است. 

دولت به صراحت اعلام کرده که منافع 

اصلی آن درخواست از جمهوری اسلامی 

برای یک توافق هسته ای جدید است، نه 

تحکیم یک اتحاد منطقه ای جدید علیه 

ایران با اسرائیل و عربستان به عنوان 

تکیه گاه آن.

واشنگتن همچنین حوثی ها را از فهرست 

سازمان های تروریستی خارجی وزارت امور 

خارجه حذف کرد، حتی زمانی که آن ها به 

زیرساخت های غیرنظامی و نفت عربستان 

موشک شلیک می کردند. 

https://cutt.ly/xJXBqw8

نیوزویک

کامران بخاری|  

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 

آمریکا، در ۱6 می در رأس هیئتی 

بلندپایه »از جمله آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه؛ لوید آستین، وزیر 

دفاع و ویلیام برنز، رئیس سیا« برای 

تسلیت درگذشت شیخ خلیفه بن 

زاید آل نهیان به امارات سفر کرد. 

هریس با محمد بن زاید، حاکم واقعی 

این کشور که در اصل سال هاست بر 

آن حکومت می کند و اکنون با مرگ 

برادرش ریاست جمهوری را بر عهده 

گرفته، ملاقات کرد.

به ندرت دیده می شود این تعداد از 

مقامات بلندپایه در چنین مواقعی با 

هم سفر کنند. تصمیم جو بایدن برای 

فرستادن چهار عضو کابینه به ابوظبی 

نشان دهنده یک سیگنال غیرقابل 

انکار بود: آمریکا می خواهد روابط 

خود با امارات را بازسازی کند.

امارات و عربستان اعتماد خود را به 

آمریکا را به عنوان تامین کننده امنیت 

سنتی خود از دست داده اند. با این 

حال، اقدامات ابوظبی برای ایجاد 

روابط نزدیکتر با چین و روسیه احتمالاً 

نتیجه معکوس خواهد داشت. این 

اقدامات نه تنها امنیت امارات را تقویت 

نخواهد کرد، بلکه نتیجه  آن، فقط 

جسور تر کردن مستبدان متخاصم و 

دور کردن آمریکا از امارات خواهد بود.

پیش از این، در ۱8 مارس، بشار اسد، 

رئیس جمهور سوریه به امارات سفر 

کرد و مورد استقبال گرم همتای خود 

قرار گرفت. یک روز پیش از آن، عبدالله 

بن زاید، وزیر خارجه امارات در مسکو 

بود و با سرگئی لاوروف، همتای روس 

خود دیدار کرد تا راه های همکاری دو 

کشور در زمینه امنیت انرژی را بررسی 

کند. این سفر به مسکو در زمانی انجام 

شد که ماشین های جنگی کرملین 

در راه نابودی اوکراین بود. سفر وزیر 

خارجه بلافاصله پس از تصمیم امارات 

به رای ممتنع در قطعنامه شورای 

امنیت سازمان ملل در محکومیت 

حمله روسیه به اوکراین انجام شد.

امارات در تلاش است تا آمریکا را وادار 

به توجه به نگرانی هایش کند. اما 

بعید به نظر می رسد که این هدف از 

طریق علاقه مندی به پوتین، اسد یا 

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 

محقق شود. تنها راه پیروی امارات 

و آمریکا، بازگشت به همکاری قوی 

دوجانبه برای حل اختلافات واقعی 

و دردناک است.

https://cutt.ly/0JGiEBS

سیاست خارجی آمریکا

Farhad Pouladi @FPouladi

اگر ایران بخواهد به ما بپیوندد، بازگشت متقابل به اجرای برجام یک دستاورد مهم دیپلماسی بین المللی خواهد بود و 
نشان دهنده فرصت جدیدی برای ایجاد تضمین های لازم در مورد برنامه هسته ای ایران در آینده خواهد بود.
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سیاست خارجی آمریکا

آسوشیتدپرس|

اگرچه حمله ششم ژانویه به ساختمان 

کنگره آمریکا برای جهان موضوعی تمام 

شده است، اما برابر کمیته تحقیقات 

کنگره، این حمله که با اقدام ترامپ و 

حامیان وی، دموکراسی آمریکا را در معرض 

خطر قرار داد، زوایای پنهانی دارد که باید 

بر ملا شود.

نمایش حساب های )کاربری( شخصی و 

ویدیوهای وحشتناک مربوط به این حمله 

که انتظار می رود در جلسه استماع روز 

پنج شنبه به نمایش درآید، بر این موضوع 

انتقال  که چگونه سنت آمریکا برای 

مسالمت  آمیز ریاست  جمهوری نزدیک 

به از بین رفتن است، صحه می گذارد.

این شواهد نشان می دهد که چگونه 

ترامپ، رئیس جمهور وقت، حاضر نشد 

شکست در انتخابات ۲۰۲۰ را بپذیرد 

و با طرح ادعاهایی دروغ مبنی بر تلقب 

در انتخابات و به راه انداختن کارزاری 

خصوصی تلاش کرد پیروزی بایدن را 

ابطال کند.

تحقیقات کنگره از حدود ۱۲ماه قبل 

آغاز شده است. در این تحقیقات از همه 

مقامات سابق کاخ سفید، کارکنان آنان 

و افراد مرتبط تحقیق شد و قانونگذاران، 

افراطی ها، شرکت های فعال در شبکه های 

اجتماعی و حتی خانواده رئیس جمهور 

سابق به کمیته تحقیق احضار شدند.

قانونگذاران عضو این کمیته با بیش از هزار 

نفر از مردم مصاحبه و بیش از ۱۰ هزار 

صفحه سند در این خصوص جمع آوری 

کردند.

این کمیته به بازداشت چهار نفر از جمله 

یکی از اعضای سابق مجلس نمایندگان، به 

دلیل تحقیر کنگره رای داد و این اتهامات 

را به وزارت دادگستری که در آن نیز دو نفر 

متهم شده اند، ارسال کرد.

حزب  از  کنگره  نماینده  لوریا،  الین 

دموکرات که برای انتخابات میاندوره ای 

سال ۲۰۲۲ دوباره نامزد شده و یکی از 

اعضای این کمیته است، اعتقاد دارد 

تمام کشور باید بفهمد که چگونه برخی 

از تلاش ها به دنبال آن بود تا نگذارد کنگره 

وظیفه خود مبنی بر تایید انتخابات ۲۰۲۰ 

را انجام دهد. لوریا در این خصوص افزود: 

خیلی وحشتناک است افرادی که حادثه 

ششم ژانویه را رقم زدند، از بین نرفته اند و 

در همین آمریکا زندگی می کنند.

https://cutt.ly/7JBYB1D

وایای  تلاش برای افشای ز
حمله به کنگره

داخلی آمریکا)اجتماعی(

نیوزویک|  

دونالد ترامپ روز پنج شنبه پیش از 

نشست علنی کمیته ششم ژانویه 

درباره حمله به ساختمان کنگره در 

پیام هایی که در حساب شخصی وی 

در رسانه اجتماعی »تروس سوشال« 

ارسال شد به تحقیقات کنگره آمریکا 

در این باره حمله کرد و گفت تحقیقات 

واقعی باید درباره انتخابات برگزار 

شود که »در آن تقلب شد و به سرقت 

رفت« نه درباره یورش به ساختمان 

کنگره آمریکا.

ترامپ صبح پنج شنبه در پیامی 

نوشت: این کمیته غیرمنتخب حتی 

یک دقیقه وقت برای مطالعه دلایل این 

نگذاشته که چرا مردم با شمار انبوهی، 

خیلی بیشتر از آن چه رسانه های 

جعلی مایل به گفتن آن هستند و بیش 

از آن چه این غیرمنتخبان مایل به 

ذکر آن هستند، به واشنگتن دی سی 

رفتند زیرا ششم ژانویه اصلا یک 

بیانگر  رخداد  آن  نبود.  اعتراض 

بزرگترین جنبش تاریخ کشور ما 

برای بازگرداندن شکوه آمریکا بود.

رئیس جمهور سابق آمریکا گفت: 

موضوع آن حرکت انتخاباتی بود که 

در آن تقلب شده و به سرقت رفته بود و 

کشوری که داشت به جهنم می رفت. 

الان نگاه کنید به کشورمان و ببینید.

ترامپ مدعی شد مایل به استقرار 

قوی ترین نیروی اجرای قانون در 

دموکرات  رهبران  اما  بود  روز  آن 

نظیر نانسی پلوسی، رئیس مجلس 

نمایندگان آمریکا و موریل باوزر، 

شهردار واشنگتن دی سی پیشنهاد 

وی را برای استقرار شمار بیشتری از 

نظامیان نپذیرفتند.

ترامپ نوشت: این کمیته غیرمنتخب 

عنوان  به  من  که  فهمیده  اکنون 

رئیس جمهور پیشنهاد کردم تا ۲۰ 

هزار نفر از گارد ملی یا از نظامیان در 

واشنگتن دی سی مستقر شوند زیرا 

احساس کردم قرار است جمعیت 

بسیار بزرگی گرد هم بیاید.

https://cutt.ly/3JBUR8e

هیل|  

یکی از اعضای کمیته منتخب مجلس نمایندگان آمریکا، 

که درباره حمله 6 ژانویه به ساختمان کنگره تحقیق می کند، 

اعلام کرد جلسه استماع آتی نشان دهنده تلاش چند جانبه 

برای براندازی انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود.

آدام شیف دموکرات در توئیتر اعلام کرد اولین جلسه استماع، 

که در ساعات پربیننده در روز پنجشنبه برگزار می شود، 

اطلاعات جدیدی را درباره آن شورش ارائه خواهد کرد. وی 

افزود،کمیته امیدوار است نشان دهد که چگونه گروهی از 

افراد برای براندازی یک انتخابات تلاش کردند.

شیف در توئیتر افزود: ما تلاش چندجانبه برای براندازی 

انتخابات ریاست جمهوری را نشان خواهیم داد، این که 

چگونه یک راهبرد برای براندازی انتخابات منجر به راهبردی 

دیگر شد که به حمله خشونت آمیز به دموکراسی ما ختم شد.

وی افزود: این یک واقعه بسیار مهم است و باید اطمینان 

حاصل شود که هرگز چنین رویدادی تکرار نخواهد شد.

شیف همچنین ابراز امیدواری کرد یافته های هیات و جلسات 

استماع درباره این حمله به مردم نشان دهد که »تا چه میزان 

به از دست دادن دموکراسی خود نزدیک شده ایم و چرا 

همچنان عمیقا در خطر) از دست دادن دموکراسی( هستیم.«

انتقال  از  برای ممانعت  افزود: ما جزئیات تلاش  وی 

مسالمت آمیز قدرت را ارائه خواهیم کرد و خواهیم گفت 

برای محافظت از دموکراسی خود در حال حاضر چه کاری 

باید انجام دهیم.

هیات رسیدگی به حمله 6  ژانویه اعلام کرده است در جلسه 

استماع پنجشنبه ساعت 8 بعدازظهر، مطالب منتر نشده 

قبلی را ارائه خواهد کرد.

https://cutt.ly/iJBIpkZ

ترامپ حوادث ششم ژانویه
را جنبش اجتماعی خواند

نگرانی از تضعیف دموکراسی در آمریکا

فيصل ابراهيم الشمری @Mr_Alshammeri

دولت فعلی در حال مماشات با نظام ایران است و فکر می کند که دیپلماسی رفتار آن را تغییر خواهد داد. ما با یک 
ایدئولوژی آخرالزمانی روبرو هستیم. رهبر ایران خطاب به فرماندهان سپاه: نگاه فرامرزی ضروری ترین کار است.
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حوزه ها سایر 
Richard C. Schneider @rc_schneider

حمله به باندهای فرودگاه دمشق خشم روسیه را برانگیخت. اگر اسرائیل مسئول آن باشد، ممکن است به این معنا باشد: الف، 
به نظر می رسد ایران مواد نظامی را حمل کرده است که برای اسرائیل خطرناک است، ب، اسرائیل به پوتین اهمیتی نمی دهد.

والا|

 شکی نیست که بزرگترین دستاورد 

وزیر دارایی آویگدور لیبرمن و دولت 

تغییرانتقال بودجه ۲۰۲۲-۲۰۲۱پس 

از سه سال فعالیت دولت اسرائیل بدون 

بودجه و قانون ترتیبات است. لیبرمن و 

مقامات مالی که پس از دوران سخت 

اسرائیل کاتز مورد ضرب و شتم و تحقیر 

قرار گرفتند، آستین ها را بالا زدند و با هم 

دولت و کشور را به حالت عادی هدایت 

کردند. بودجه در مدت نسبتاً کوتاهی 

به طور کامل تصویب شد، اصلاحات 

گسترده وارد قانون ترتیبات شد و دولت 

شروع به کار کرد. لیبرمن پس از دوره 

کرونا، اقتصاد ضعیف و شکننده اسرائیل 

را با کسری ۱۰.5 درصدی و نرخ بیکاری 

۱۰ درصدی دریافت کرد. پیش بینی ها 

بدبینانه بود. هیچ کس تصور نمی کرد 

اقتصاد اسرائیل  بعد،  که یک سال 

انعطاف پذیری نشان دهد که پشت 

سر خود گرد و خاک می کند و با کسری 

کمتر از 3 درصد، یک مازاد خوب در خزانه 

عمومی، ذخایر ارز خارجی در اوج ۲۰6 

میلیارد دلار جلو می  زند. تولید ناخالص 

داخلی به 5.5 درصد می رسد و طی سه 

سال آینده ما در صدر فهرست کشورهایی 

خواهیم بود که بالاترین قدرت خرید 

سرانه را دارند.

آیا همه این ها کار لیبرمن است؟ قطعا 

نه. اقتصاد اسرائیل در سال ۲۰۰8 در 

برابر بحران های شدید جهانی مقاوم 

بود، اما تردیدی وجود ندارد که روشی 

که وزیر دارایی پس از پراکندگی بودجه 

در دولت قبلی با کنترل در کوتاه مدت به 

کار گرفت، به بهبودی فوق العاده کمک 

کرده است.

موفقیت های  کنار  در  لیبرمن 

خارق العاده ای که به نام او ثبت می شود، 

و در مقابل پس زمینه جنگ در اوکراین 

که بازار کالاها را تکان داد و تورمی که به 

دلیل آن شتاب گرفت، از دو موضوع به 

همان اندازه مهم غفلت کرد: املاک و 

مستغلات و هزینه خرید مایحتاج اولیه 

زندگی. در مقایسه با رفتار ستیزه جویانه 

موشه کاهلون به عنوان وزیر دارایی که 

فهمیده بود قیمت گوجه فرنگی که در 

سوپرمارکت می خریم تحت تأثیر هزینه 

املاک است، چه کسی برای فهمیدن 

این موضوع آموزش دیده بود.

https://cutt.ly/4JBZ6CD

غفلت لیبرمن از املاک و 
مستغلات

کان 11|

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا گفت: 

»چینی ها به همسایگان خود قلدری 

و منابع اقیانوس آرام را غارت می کنند.« 

دولت چین هم پاسخ داده است که در 

صورت اعلام استقلال تایوان، جنگ را 

آغاز خواهد کرد.

آستین در سخنرانی اصلی در گفتگوی 

شانگری-لا، کنفرانس دفاعی ارشد آسیا، 

گفت: »کشورهای هند و اقیانوس آرام 

نباید با ارعاب سیاسی، اجبار اقتصادی 

یا آزار و اذیت شبهه نظامیان دریایی 

مواجه شوند. وی افزود: »تحرکات چین 

تهدیدی برای تضعیف امنیت، ثبات و 

رفاه در منطقه است. آستین تعدادی 

از مناطقی را برشمرده است که چین 

از قدرت علیه همسایگان خود استفاده 

می کند، از جمله فرستادن تعداد زیادی 

جت جنگنده به آسمان نزدیک تایوان، 

رهگیری خطرناک هواپیماهای گشتی 

متفقین و عملیات ماهیگیری غیرقانونی 

که تدارکات منطقه را می دزدد.« وی 

متعهد شد که آمریکا برای مقاومت در 

برابر هرگونه فشاری در کنار شرکای خود 

خواهد ایستاد. در گفتگو میان همتایان 

چینی و امریکایی، به آستین گفته شد که 

اگر تایوان استقلال خود را اعلام کند، پکن 

»در آغاز جنگ بدون توجه به هزینه اش 

تردید نخواهد کرد«.

ماه گذشته، روزنامه فایننشال تایمز گزارش 

داد که آمریکا و بریتانیا در مورد تشدید 

هماهنگی بین خود به منظور کاهش 

خطر جنگ با چین بابت اختلاف بر سر 

تایوان گفتگو کرده اند. بر اساس این 

گزارش، برای اولین بار آمریکا و بریتانیا 

طرح های اضطراری را برای سناریویی که 

در آن جنگ با چین آغاز می شود، بررسی 

کردند. این روزنامه انگلیسی خاطرنشان 

کرد که این گفتگوها در اوایل ماه مارس 

و اندکی پس از شروع جنگ در اوکراین 

انجام شد. هفته گذشته، ارتش چین 

اعلام کرد که در دریا و حریم هوایی اطراف 

جزیره تایوان یک »گشت آمادگی رزمی« 

انجام داده است.

https://cutt.ly/dJBCJ39

هاآرتص|  

یک شهرک نشین مسلح به خودرویی که در آن دو فعال چپ در 

کوه های الخلیل جنوبی تردد می کردند، سنگ پرتاب کرد و آن ها را 

اندکی مجروح نمود. فرد دیگری هنگام پرتاب سنگ ها، خودروی 

خود را جلوی خودروی آن ها قرار داد و از ادامه حرکت آن ها جلوگیری 

کرد. نیروهای ارتش اسرائیل و پلیس، از جمله سرتیپ تیپ یهودا 

یشای روزیلیو حضور داشتند، اما آن ها این دو را بازداشت نکردند. 

روزیلیو نیز در صحنه حضور داشت، در حالی که فرد ناشناس به 

سمت پاسگاه میتزپ یائیر گریخت. به گفته ایتای فیتلسون که 

در خودرو بوده و آسیبی ندیده است، فعالان اکنون در حال طرح 

شکایت به پلیس هستند.

عمار بارلو، وزیر امنیت داخلی این رویداد را محکوم کرد و گفت که 

پلیس اکنون در تلاش برای یافتن مهاجمان است. سخنگوی ارتش 

اسرائیل نیز گفت: »در پایان تظاهراتی که اوایل امروز در کوه های 

الخلیل جنوبی برگزار شد، گزارشی از اصطکاک بین فعالان و 

شهرک نشینان منطقه به دست ما رسید. یک نیروی ارتش اسرائیل 

که در بخش مرکزی حضور داشت، حادثه را از دور شناسایی کرد و 

برای دور نگه داشتن شهرک نشینان به وسط صحنه آمد. وی گفت: 

با حضور پلیس، فرد مجروح تحت مداوا قرار گرفت.« این حادثه در 

پایان تظاهراتی علیه حکم دادگاه عالی رخ داد که به ساکنان مسپار 

یاتا هشدار داد تا برای همیشه از خانه های خود و به نفع آموزش 

منظم ارتش اسرائیل در این منطقه بیرون رانده شوند. این تظاهرات 

با حضور یهودیان آمریکایی، اسرائیلی و فلسطینی برگزار شد که 

طی آن فعالان تلاش کردند یکی از راه های دسترسی به میسپار 

یاتا را که قبلا با سنگ مسدود شده بود، باز کنند. 

https://cutt.ly/uJBCzVc

چین به همسایگان خود
قلدری می کند

پرتاب سنگ شهرک نشینان به سوی چپ گرایان

داخلی رژیم صهیونیستی
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وپا ار

شکل دهی به غرب آسیا توسط ایران
دانشگاه آمریکایی قاهره

سید حسین موسویان|  

قبل از انقلاب ۱979، آنچه ژئوپلیتیک منطقه 

را شکل داد دکترین نیکسون بود. تخمین 

زده می شود که شاه در مجموع ۱5 میلیارد 

دلار از پیرفته ترین تسلیحات آمریکا را 

خریداری کرد. از آنجایی که شاه به عنوان 

»ژاندارم« منطقه در نظر گرفته می شد، 

نقش یک دولت حائل به ایران محول شد 

که وظیفه آن جلوگیری از گسترش کمونیسم 

و تضمین عرضه مداوم نفت بود. همانطور 

که گری سیک، تحلیلگر آمریکایی گفت: 

ایران مکانی بود که آمریکا بر فعالیت های 

اتحاد جماهیر شوروی نظارت می کرد. 

سازمان سیا به رئیس جمهور وقت، جرالد 

فورد گزارش داد که شاه تا سال ۱984 بمب 

اتمی  خواهد داشت. شاه از دوران جاهلیت 

مدعی حاکمیت بی وقفه ایران بر بحرین بود. 

در واقع، در طول قرن نوزدهم، شاه به لندن در 

مورد معاهده ۱93۰ برای به رسمیت شناختن 

حاکمیت بحرین اعتراض کرد. با شروع انقلاب 

۱979، امور منطقه ای غرب آسیا دستخوش 

تغییرات شگرفی شد. ایران متحد آمریکا به 

یکی از دشمنان سرسخت آن تبدیل شد.  

در دهه ۱96۰، تولید ناخالص داخلی ترکیه 

بیشتر از ایران و پاکستان بود، اما در دهه 

۱97۰، این روند تغییر کرد. این را می توان 

تا حد زیادی به این واقعیت نسبت داد که 

قیمت نفت به طور چشمگیری افزایش یافت 

که باعث شد شاه جریان ارزی زیادی را وارد 

کند که همچنین منجر به رشد سرسام آور 

اندازه نسبی سرمایه شد. 

این ارقام به وضوح نشان دهنده وزن و اهمیت 

ایران به عنوان تاثیرگذارترین متحد آمریکا 

در منطقه غرب آسیا است. 

تظاهرات مردمی  در ایران به رهبری ]آیت الله[ 

خمینی علیه دیکتاتوری شاه و سلطه آمریکا 

بر منطقه باعث به وجود آمدن »آخرین 

انقلاب های بزرگ« شد. ایران پرچمدار 

کشورهای متخاصم با آمریکا شد.

دومین اتفاقی که موضع ایران را در قبال 

منطقه و آمریکا تغییر داد، قطع روابط 

دیپلماتیک با اسرائیل بود که به دنبال آن 

سفارت اسرائیل در ایران بسته شد. 

سومین رویداد ترویج فرهنگ سیاسی انقلابی 

بود. بارزترین نمونه آن شعار رهبری ایران 

مبنی بر صدور انقلاب اسلامی  به دیگر 

کشورهای جهان اسلام بود. 

انقلاب، دولتی ایجاد کرد که ایدئولوژی و 

هویت ضد امپراتوری داشت.

انقلاب باعث شد ایران از جنبش های آزادی 

و یا مقاومت در سراسر منطقه، از حزب الله 

لبنان گرفته تا نیروهای حشد الشعبی در 

عراق، حمایت کند. در طول دهه ۱98۰، 

زمانی که عراق یک جنگ طولانی را علیه 

ایران آغاز کرده بود، ایران به دلیل تحریم های 

اعمال شده توسط آمریکا با کمبود شدید 

تجهیزات نظامی  مواجه شد. 

جنگ عراق و ایران و تحریم های متعاقب 

آن بر ایران، انگیزه قوی برای توسعه یک 

مجتمع نظامی  بومی  به ایران داد، زیرا یکی 

از بزرگترین خریداران تسلیحات متعارف 

پیچیده در منطقه بود. 

هزینه هنگفت جنگ، ایران را مجبور کرد 

که یک صنعت موشکی مستقل محلی 

ایجاد کند. 

در سال ۲۰۰3، ایران به فناوری غنی سازی و 

آب سنگین دست یافت و دسترسی به این دو 

فناوری به این معنا بود که در صورت تصمیم 

می توانست بمب هسته ای بسازد. 

جنگ ایران و عراق به مقامات ایرانی نشان داد 

که کشورهای منطقه حاضرند هر کاری که لازم 

است برای تغییر نظام در ایران انجام دهند. 

چرخش ایران به سوی شرق نتیجه حمایت 

قدرت های جهانی از تجاوزات صدام بود. 

https://cutt.ly/sJF2ngT

غرب آسیا

صدای آمریکا|  

کارگروه سازمان ملل درباره بازداشت های خودسرانه روز جمعه از دولت 

عربستان خواست فورا و بدون قید و شرط فرزندان و داماد سعد الجبری، 

رئیس سابق دستگاه اطلاعاتی این کشور را آزاد کند.

یک دادگاه سعودی در سال ٢٠٢٠ حکم حبس عمر و سارا الجبری را به 

اتهام پولشویی و طرح ریزی برای فرار غیرقانونی از این کشور صادر کرد.

سالم المزینی، داماد سعد الجبری، نیز در دبی بازداشت و به عربستان 

مسترد شده بود.

ریاض پیشتر گفته است تمامی مراحل قانونی قابل  اجرا را در سراسر فرایند 

دادرسی رعایت کرده و متهمان از همه حقوق از جمله حق داشتن وکیل 

برخوردار بودند. بنا بر ادعای دولت عربستان، اتهاماتی که عمر و سارا 

الجبری طبق آن ها محکوم شده اند، ارتباطی با پرونده پدرشان ندارد.

دادگاه سعودی در چهارم نوامبر ٢٠٢٠، عمر الجبری را به ٩ سال و خواهرش 

سارا را به 6 و نیم سال حبس محکوم کرد.

سازمان ملل ضمن درخواست آزادی فوری فرزندان و داماد الجبری، از دولت 

امارات نیز خواسته به خانواده المزینی غرامت پرداخت کند. 

https://cutt.ly/JJC65zs

ایندیپندنت|  

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت که اقدام های اخیر 

ایران و خاموش کردن دوربین های نظارتی آژانس، بر مذاکرات وین 

تاثیر منفی خواهد گذاشت. او ابراز امیدواری کرد به زودی به ایران 

سفر کند.

رافائل گروسی پیش تر در روز پنجشنبه، ۱9 خرداد، در یک کنفرانس 

خبری اعلام کرده بود که جمهوری اسلامی پس از تصویب قطعنامه 

شورای حکام، ۲7 دوربین نظارتی آژانس را غیرفعال کرده است.

گروسی با بیان اینکه بیش از 4۰ دوربین نظارتی آژانس در نقاط مختلف 

هسته ای ایران وجود دارد، تاکید کرد ۲7 دوربینی که در ساعات اخیر 

غیرفعال شده اند، مربوط به تاسیسات هسته ای این کشور در نطنز، 

اصفهان و تهران بوده اند که عمده ترین محل فعالیت های هسته ای 

جمهوری اسلامی به شمار می روند.

شبکه خبری الجزیره در روز جمعه، دهم می، به نقل از مدیر کل 

آژانس بین المللی انرژی اتمی نوشته بود که ایران باید همواره امکان 

بازرسی های متوازن و بی طرفانه را برای بازرسان آژانس فراهم کند.

https://cutt.ly/JJVwNsE

عربستان وابستگان رئیس سابق دستگاه 
اطلاعاتی را آزاد کند

  خاموش کردن دوربین ها بر مذاکرات 
وین اثر منفی می گذارد

Dr. Mehmet Oz  @DrOz

اسرائیل یکی از بهترین متحدان آمریکاست و سزاوار حمایت کامل ماست. من با توافق برجام مخالفت خواهم کرد و در سنای آمریکا در مبارزه برای 
امنیت و رفاه اسرائیل یک صدا خواهم بود.

سایر حوزه ها
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اوکراین را برای پیروزی در جنگ دریایی مسلح کنید

هادسون

برایان کلارک/ویلیام اشنایدر|  

متحدان ناتو باید اوکراین را مسلح کنند تا 

بتواند نیروی دریایی روسیه را عقب براند و به 

سیطره ولادیمیر پوتین بر اقتصاد اوکراین و 

تامین غذای جهانی پایان دهد. پس از بیش 

از سه ماه درگیری، نیروهای روسی به هدف 

اولیه خود یعنی کنترل شرق اوکراین نزدیک 

می شوند. برخی از رهبران غربی امیدوارند 

پوتین را متقاعد کنند که باید در این جنگ برنده 

اعلام شود و اجازه دهد غلات اوکراین از طریق 

دریای سیاه صادر گردد و بحران جهانی غذا را 

از بین ببرد. تجربه نشان می دهد گرچه شاید 

روسیه حمله خود را متوقف کند و بحران غذا 

برای مدتی برطرف شود، اما جنگ و محاصره 

ممکن است در هر زمانی از سر گرفته شود. 

برای جلوگیری از گروگان گرفته شدن اوکراین 

توسط مسکو، این کشور به توانایی پیروزی در 

دریا نیاز دارد. گرچه راکت های آمریکایی با برد 

طولانی تر ممکن است به توقف پیروی روسیه 

در دونباس کمک کنند، اما در دریای سیاه، 

موشک های هارپون دانمارکی تازه وارد، بدون 

هدف گیری خودکار برای هدایت آن ها کاری در 

برابر کشتی های جنگی روسیه و کشتی های 

پشتیبانی غیرنظامی به پیش نمی برند. برد 

هدف گیری هارپون 7۰ مایل بیشتر نیست 

که تنها تا بندر اودسا می رسد و کشتی های 

اوکراینی را هنگام عبور از ۲3۰ مایل باقی مانده 

بین اوکراین و تنگه بسفر ترکیه آسیب پذیر 

می کند. در غیاب حسگرها و تسلیحاتی 

که بتوانند کشتی ها را با امنیت به آن سوی 

دریای سیاه برسانند، آمریکا و دیگر متحدان 

ناتو راه های دیگری را برای اتصال سیلوها و 

کارخانه های غلات اوکراین به کشورهای گرسنه 

خارج از کشور دنبال می کنند. اما این مسیرها، 

از جمله خطوط ریلی و جاده هایی که از رومانی 

و لهستان می گذرند، می توانند تنها بخشی 

از آنچه را که می توان از طریق دریا جابه جا 

کرد، صادر کنند. بخشی دیگر از مشکلات 

استانداردهای مختلف ریلی، محدودیت های 

گمرکی و حملات روسیه هستند. اوکراین به 

جای تکیه بر راه گریز، باید محاصره روسیه را 

بشکند. اگرچه پوتین پیشنهاد بازگرداندن 

دسترسی دریایی اوکراین را داده، اما از دست 

دادن قلمرو یا لغو تحریم ها ی روسیه بهای 

گزافی برای این موضوع است. این پیشنهاد 

همچنین ممکن است حقه ای برای متقاعد 

کردن نیروهای کی یف به منظور برداشتن 

مین های اطراف اودسا باشد و به روسیه اجازه 

می دهد تا عملیات آبی-خاکی خود را در جنوب 

اوکراین از سر گیرد. گزینه پیشنهادی برخی 

از سیاستمداران اروپایی و فرماندهان سابق 

آمریکا، اسکورت کشتی های تجاری اوکراینی 

از طریق دریای سیاه مانند عملیات ارنست 

ویل در طول جنگ دهه ۱98۰ ایران و عراق 

است. بعید است که این رویکرد توسط رهبران 

آمریکا یا ناتو تایید شود. ترکیه باید با ورود 

کشتی های جنگی خارجی به دریای سیاه 

موافقت کند که اکنون به روی کشتی های 

نظامی کشورهای غیر دریای سیاه بسته شده 

است.  آمریکا و متحدانش باید از فناوری برتر 

خود و خلاقیت عملیاتی اوکراین در رویکردی 

جدید برای اسکورت کشتی های تجاری و 

شکستن محاصره استفاده کنند. به جای 

استفاده از کشتی های جنگی و ایجاد خطر 

رویارویی مستقیم با روسیه، ناتو باید اوکراین 

را قادر سازد تا پهپادهایی مانند »ام کیو-۱سی 

گری ایگل« یا »ام کیو 9 ریپر« را که توسط آمریکا 

ساخته می شود، مسلح کند. تا زمانی که مسکو 

اقتصاد اوکراین و عرضه جهانی غذا را گروگان 

گرفته باشد، پوتین گمان خواهد کرد که همیشه 

می تواند توافق بهتری داشته باشد. شاید 

شکستن محاصره روسیه باعث شود رهبران 

این کشور متوجه شوند که پایان واقعی جنگ 

بهترین گزینه آن هاست.

https://cutt.ly/FJFZ9Hh

اسپوتنیک|  

نخست وزیر مجارستان اعلام کرد که ادامه روند سیاست اعمال تحریم ها 

بر ضد روسیه و همچنین تحریم گاز این کشور اقتصاد تمام اروپا را نابود 

خواهد کرد.

ویکتور اوربان گفت: ضروری است که اتحادیه اروپا به آرامی استراتژی خود را 

تغییر دهد، زیرا با افزایش تورم، ما ورشکست خواهیم شد. هیچ کس علاقه ای 

به ورشکستگی کل اروپا ندارد. بعد از تحریم نفت می خواهند گاز روسیه را 

هم تحریم کنند، آن وقت با این اقدام کل اقتصاد اروپا را نابود می کنیم.

نخست وزیر مجارستان پیشتر و همزمان با تصویب اعمال بسته ششم 

تحریم ها بر ضد روسیه اعلام کرده بود که اروپا به دلیل این اقدامات در 

آستانه بحران اقتصادی قرار دارد. ما به اندازه کافی مشکلات داریم، قیمت 

انرژی بالاست، تورم در حال افزایش است و اروپا در آستانه یک بحران 

اقتصادی جهانی به دلیل تحریم ها علیه مسکو است.

با اعمال تحریم ها بر ضد نفت مسکو  وی پیشتر نیز ضمن مخالفت 

گفته که تاثیر این مسئله بر اقتصاد کشورش همانند هدف قرار گرفتن 

با بمب اتم است.

https://cutt.ly/8JVysxJ

صدای آمریکا|  

با اعلام رافائل گروسی، رئیس سازمان انرژی اتمی، مبنی بر خاموش شدن 

دوربین های نظارتی در تاسیسات هسته ای ایران و افزایش تردیدها در به فرجام 

رسیدن تلاش های بین المللی برای احیای برجام، شماری از قانونگذاران 

آمریکایی به این مسئله واکنش نشان داده اند.

تیم برچت، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان، در گفت وگویی با 

بخش فارسی صدای آمریکا به موارد نگرانی متعدد در رابطه با فعالیت های 

جمهوری اسلامی اشاره کرد.

این قانون گذار جمهوری خواه با »ضعیف« توصیف کردن رویکرد دولت آمریکا 

در قبال ایران، آن را به مثابه »پاداش دادن به رفتار بد« دانست.

وی با اشاره به اظهارات سفیر روسیه در این باره که »توافق ایران ]برجام[  

برای آن ها و چین خوب است«، گفت: »چرا ما با گروه های تروریستی که بارها 

و بارها مردم خودشان را اذیت و آزار می کنند، مذاکره می کنیم؟«

او دلیل اعتراض ها در ایران را »نحو ه  رفتار با مردم« دانست و گفت که حکومت 

ایران »میلیاردها دلار برای حمایت از گروه هایی مثل حماس، حزب الله، 

شورشی های حوثی و دیگر سازمان های تروریستی خرج می  کند.«

https://cutt.ly/VJVyDCp

وسیه تحریم گاز ر
وپا را نابود می کند اقتصاد ار

ایران میلیاردها دلار در حمایت از 
ج می  کند وریستی خر سازمان های تر

اروپا

Rick Scott @SenRickScott

درست همان طوری که با ایران رفتار می دهند، این دولت بایدن است که از کسانی که پناه دهنده و حامی تروریسم هستند راضی است و به متحد بزرگ 
ما، اسرائیل پشت می کند. ما باید قانون سال 2021 سفارت اورشلیم را تصویب کنیم تا از تلاش های دولت برای براندازی قانون جلوگیری کنیم.

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

در حال اجرای دکترین اختاپوس نسبت به ایران هستیم

سفر نفتالی بنت به ابوظبی با هدف ارتقای سطح روابط اسرائیل و امارات

اکونومیست|  

نخست وزیر اسرائیل از تغییر سیاست کشورش در قبال 

ایران خبر داد و گفت که »ما دکترین اختاپوس را به اجرا 

گذاشته ایم و دیگر با شاخک ها، با گروه های نیابتی ایران 

بازی نمی کنیم«.

 نفتالی بنت در مصاحبه با هفته نامه بریتانیایی »اکونومیست« 

گفت: »ما معادله جدیدی را تدوین کرده ایم و سر اختاپوس 

را هدف می گیریم«.

به نوشته اکونومیست، اسرائیل در گذشته حملات خود را 

کمابیش بر برنامه هسته ای و کارشناسان مرتبط با آن محدود 

می کرد و در عملیات علیه سپاه و نیروی قدس، اهدافی 

در کشور ثالث مانند سوریه را در نظر می گرفت، اما اخیرا 

مستقیما به اهداف سپاه در داخل ایران حمله می کند.

او در پاسخ به این سئوال که آیا رویکرد جدید می تواند 

جمهوری اسلامی و گروه های نیابتی آن را از اقدام مسلحانه 

علیه اسرائیل بازدارد، گفت حزب الله لبنان و حماس 

)گروه های وابسته به ایران( در سال گذشته به هیچ گونه 

تهاجمی علیه اسرائیل دست نزدند.

بنت گفت که امیدوار است عملیات مستقیم اسرائیل باعث 

شود ایران توافق هسته ای سختگیرانه تری را قبول کند.

اکونومیست همچنین به بازجویی یک عضو سپاه پاسداران 

توسط موساد اشاره کرده و نوشت، این بازجویی در داخل 

ایران صورت گرفته است.

نخست وزیر اسرائیل هفته گذشته هم ضمن هشدار به 

نظام جمهوری اسلامی گفته بود، دوران »مصونیت« ایران 

به پایان رسیده است.

https://cutt.ly/mJVeW8k

العربیه|  

نخست وزیر اسرائیل در سفری رسمی به کشور امارات 

وارد ابوظبی شد و با شیخ محمد بن زاید آل نهیان، رئیس 

کشور امارات دیدار کرد.

نفتالی بنت تاکید کرده که این سفر او به امارات با هدف 

ارتقای سطح روابط دو کشور صورت می گیرد.

در همین راستا، دفتر نخست وزیری اسرائیل پنج شنبه در 

بیانیه ای اعلام کرد که این سفر »در پاسخ به دعوت شیخ 

محمد بن زاید، رئیس امارات انجام می گیرد که طی آن 

نفتالی بنت امروز صبح در سفری کوتاه عازم این کشور شد«.

دو طرف در این دیدار روند های همکاری دوجانبه 

و فرصت های توسعه در زمینه ها و ابعاد مختلف به ویژه 

سرمایه گذاری، اقتصادی و توسعه ای را مورد بررسی قرار 

دادند.

علاوه بر آن، رؤسای دو کشور زمینه های امنیت غذایی، 

بهداشتی و بخش های حیاتی که زیربنای توسعه و پیرفت 

برای تحقق آرمان های دو کشور به سوی آینده است را 

بررسی کردند.

دفتر نخست وزیری اسرائیل از نفتالی بنت نقل کرد که 

گفته سفر او به ابوظبی با هدف »بنای سطح جدیدی« از 

روابط دولت یهود و امارات که از دو سال پیش آغاز شده 

است، صورت می گیرد.

این دومین سفر نخست وزیر اسرائیل به امارات از زمان 

عادی سازی روابط میان دو کشور در سال ۲۰۲۰ است 

که با میانجی گری آمریکا صورت گرفته بود.

https://cutt.ly/mJVe55r

شکست راه حل دو دولتی، اسرائیل را به گزینه های جدید سوق می دهد
میدل ایست مانیتور

عدنان ابوعامر|  

فلسطینی ها  بین  سیاسی  افق  فقدان 

سیاست های  دلیل  به  اسرائیلی ها  و 

شهرک سازی منجر به شکست راه حل دو 

دولتی می شود که از زمان کنفرانس مادرید 

در سال ۱99۱ اساس روند شهرک سازی 

بوده است. بحث های اخیر، آن را به عنوان 

یک راه حل غیرقابل اجرا توصیف می کنند 

که باید با مدل راه حل تک دولتی جایگزین 

شود؛ حالتی که از رودخانه تا دریا ادامه دارد. 

دلیل اصلی این امر، فقدان امکان عملی برای 

اجرای تقسیم فیزیکی اراضی اشغالی کنونی 

فلسطین است. اسرائیل در الحاق بخش های 

وسیعی از کرانه باختری تردیدی نداشت. 

این امر پروژه های شهرک سازی را افزایش 

داد و شتاب ایده تک دولتی را تسریع کرد و 

راه حل دو دولتی را کنار زد. در سال های اخیر، 

اسرائیلی ها درباره مدل های ممکن برای حل 

مناقشه با فلسطینی ها بحث کرده اند. این 

مدل ها شامل یک کشور واحد که کل منطقه 

جغرافیایی را بدون مرزهای داخلی پوشش 

می دهد، یک کشور خودمختار در سرزمین 

مستقل فلسطین و یک دولت فدرال واحد که 

به استان های یهودی و فلسطینی با اختیارات 

گسترده تقسیم می شود، یا یک کنفدراسیون 

است. این مدل ها مبتنی بر دیدگاهی متمرکز 

بر منافع اسرائیل است. فلسطینی ها و 

اسرائیلی ها به خصومت طولانی مدت خود 

در زمینه عوامل مذهبی، فرهنگی، اجتماعی 

و اقتصادی ادامه می دهند. این نگرانی جدی 

برای اسرائیل وجود دارد که این اصطکاک 

مداوم منجر به بی ثباتی در این کشور و بروز 

امواج بی وقفه اختلافات و درگیری ها شود. 

ایده نداشتن هویت یهودی برای دولت توسط 

اکثریت قریب به اتفاق اسرائیلی ها پذیرفته 

نشده است. بنابراین، اکثر حامیان راه حل 

تک دولتی، به رغم دشواری انجام آن به دلیل 

بعد جمعیتی، به دولتی واحد اشاره می کنند 

که چنین هویتی را حفظ می کند. اکثر 

پیشنهادات اسرائیل برای تشکیل یک کشور 

نشان می دهد که نوار غزه شامل ۲ میلیون 

فلسطینی نمی شود و منطقه ای فقیر و توسعه 

نیافته است که به سرمایه گذاری های کلان 

نیاز دارد. علاوه بر این، برخلاف کرانه باختری، 

برای اسرائیل هیچ اهمیت ایدئولوژیکی و یا 

ارزش استراتژیکی ندارد و توسط گروه های 

فلسطینی کنترل می شود که آماده مذاکره 

نیستند. 

پیشنهاد این مدل های جایگزین برای راه حل 

دو دولتی، نگرانی اسرائیل را از افزایش 

خصومت هر دو طرف نسبت به هر موقعیتی 

که فلسطینی ها بخشی از کشوری با هویت 

یهودی بدون کسب هویت ملی خود شوند، 

آشکار می کند.

https://cutt.ly/mJX1gX9

Israel Nitzan @IsraelNitzan

زمان آن فرا رسیده است که جامعه بین المللی از صداقت و حرفه ای بودن سازمان انرژی اتمی حمایت کند و با تمام امکاناتی که در اختیار 
دارد علیه ایران اقدام کند.



1111

شماره دویست و سوم
سال اول  شنبه  بیست و یکم خرداد 1401

Israel Nitzan @IsraelNitzan

تلاش ایران برای دستیابی به قابلیت های هسته ای نظامی هرگز متوقف نشده است. ایران به نقض سیستماتیک تمام تعهدات بین المللی خود 
ادامه می دهد و به طور خستگی ناپذیر برای پنهان کردن شواهد و مختل کردن تحقیقات به منظور فریب جامعه بین المللی تلاش می کند.

شرق آسیا

کشوری که توان تأمین غذا ندارد، برای آزمایش موشکی چقدر هزینه می کند؟ 

در جنگ علیه تایوان تردید نخواهیم کرد

یورونیوز|  

بر اساس گزارش یک اندیشکده دولتی در سئول، کره شمالی 

در سال جاری میلادی بالغ بر 65۰ میلیون دلار برای انجام 

آزمایش های موشکی هزینه کرده است.

این مبلغ با پول لازم جهت پرداخت هزینه واکسیناسیون 

کووید-۱9 برای کل جمعیت این کشور فقیر یکسان برآورد 

شده است.

بر این اساس، پیونگ یانگ با انجام ۱8 دور آزمایش موشکی 

در سال جاری میلادی رکورد تازه ای در این زمینه ثبت 

کرده است. بر اساس داده های گزارش »مؤسسه کره ای 

تحلیل های دفاعی«، کره شمالی در حدود 4۰۰ تا 65۰ 

میلیون دلار برای توسعه و آزمایش 33 موشک پرتاب شده 

در سال جاری هزینه کرده است.

این آزمایش ها در حالی انجام می شده که پس از تأیید 

اولین مورد ابتلا به کووید در ماه می میلادی، تاکنون 4 

میلیون نفر درگیر این بیماری همه گیر شده اند؛ امری که 

هنوز مقامات کره شمالی از آن به عنوان »تب« یاد می کنند.

در این گزارش آمده است که با مبلغ موشک هایی که در طی 

آزمایش در دریاها منفجر شدند، می توان »کمبود مواد 

غذایی سال را در کره شمالی جبران کرده و برای کل جمعیت 

کره شمالی یک دوز واکسن کووید-۱9 خریداری کرد«.

کره شمالی با کمبود مزمن مواد غذایی دست وپنجه 

نرم می کند، مسئله ای که با سیاست خودقرنطینگی در 

دوران همه گیری کرونا و همچنین تحریم های بین المللی 

سختگیرانه بر سر برنامه های تسلیحاتی این کشور، تشدید 

شده است.

https://cutt.ly/8JVrN0v

العربیه|  

همزمان با تشدید تنش ها در روابط آمریکا و چین و در اولین 

گفت وگوهای مستقیم در سطح وزرای دفاع دو کشور از 

زمان روی کار آمدن دولت دموکرات به ریاست جو بایدن، 

وی فونگخه، وزیر دفاع جمهوری خلق چین خطاب به لوید 

آستین، همتای آمریکایی خود تاکید کرد که پکن در تهاجم 

به تایوان تردید نخواهد کرد.

فونگ خه تاکید کرد که چین هرگونه تلاش برای اعلام 

استقلال تایوان را به شدت سرکوب خواهد کرد و از واشنگتن 

خواست فورا از فروش هرگونه تسلیحات هجومی به تایوان 

خودداری کند.

در اولین تلاش برای تضمین عدم تحول تنش های گسترده 

میان دو کشور به حوادثی ناشی از سوء تفاهم یا تبدیل 

پیام های اشتباه به اقدام نظامی، دو وزیر دفاع آمریکا 

و چین در اولین گفت گوهای فیمابین از زمان روی کار 

آمدن بایدن، جمعه ۲۰ خرداد در اجلاس شانگری- لا در 

سنگاپور دیدار کردند.

آن طور که یک مقام آمریکایی نقل کرده، لوید آستین، وزیر 

دفاع آمریکا از سویی به همتای چینی خود متذکر شده که 

پکن نباید از روسیه پشتیبانی کند.

به گفته این مقام آمریکایی، در عین حال تلاش های دو 

طرف در این دیدار بر کاهش تنش ها در روابط دو کشور 

متمرکز شد.

از طرفی رسانه های چینی اعلام کردند که پکن از فرصت این 

اجلاس برای بررسی همکاری  با آمریکا استفاده خواهد کرد.

https://cutt.ly/WJVrxqN

جاه طلبی های چین در اقیانوس آرام جنوبی
فارن پالیسی|  

هفته گذشته، وانگ یی، وزیر امور 

ــک  ــا ی ــرد ت ــلاش ک ــن، ت ــه چی خارج

ــوس آرام جنوبی  ــروزی در اقیان رژه پی

داشته باشد. به دنبال پیمان 

امنیتی گسترده چین با جزایر 

ــن  ــه ای ــل، او ب ــاه آوری ــلیمان در م س

امید که معاملات جدید را تضمین 

کند، با همتایان خود از کشورهای 

جزیره ای اقیانوس آرام در فیجی 

ــرد. ــدار ک دی

الکساندر بی گری در ژانویه نوشت: 

ــعه تأسیسات با  »قصد پکن برای توس

کاربری دوگانه یا حتی پایگاه های 

نظامی مستقیم در سراسر اقیانوس 

آرام برای سیاست گذاران آمریکا 

تعجب انگیز نیست.«

در این گزارش، مجموعه ای از 

ــورد افزایش  ــته ها و مقاله ها در م نوش

جاه طلبی های چین در اقیانوس آرام 

جنوبی را دنبال و معنای آن ها را نه 

فقط از نظر ژئوپلیتیکی، بلکه برای 

دموکراسی های جزیره ای شکننده 

منطقه و رهبران آن ها باز می کنیم:

ــورپرایز  ــک س ــد ی ــوس آرام نبای اقیان

استراتژیک باشد.

الکساندر بی گری می نویسد، چرا 

جاه طلبی های پکن در منطقه برای 

واشنگتن آشکار نیست؟

ــارن  ــش از ف ــک دت ــگ و ج ــری یان م

ــترش  ــه گس ــند ک ــی می نویس پالیس

چین به اقیانوس آرام جنوبی 

ــرد. ــر ک ــکا را غافلگی ــترالیا و آمری اس

ــر چینی در حال  ــاو هواپیماب یک ن

ــت. ــت اس حرک

پکن به پایگاه های نظامی جدید 

در سراسر اقیانوس هند و آرام چشم 

دوخته است.

کریگ سینگلتون می نویسد، 

تانزانیا، کامبوج و امارات در فهرست 

ــتند.  ــن هس ــای چی آرزوه

یک زیردریایی گریت وال ۲36 

نیروی دریایی ارتش آزادیبخش 

ــا  ــی در دری ــن در رژه دریای ــق چی خل

استان  در  چینگدائو،  نزدیک 

شاندونگ در شرق چین در ۲3 آوریل 

۲۰۱9 شرکت می کند.

موفقیت چین، دموکراسی های 

جزایر شکننده اقیانوس آرام را 

می کند. آزمایش 

فیلیپ سیتوویکی می نویسد که 

آمریکا و استرالیا باید برای حمایت 

از ایالت های اقیانوس آرام با یکدیگر 

ــکاری کنند. هم

گرانت وایت و لاریسا استونکل 

ــروه  ــت وزیر گ ــه نخس ــند ک می نویس

ــه  ــوس آرام ب ــر اقیان ــی از جزای کوچک

ــدرت بین المللی تبدیل  یک بازیگر ق

شده است.

https://cutt.ly/KJKz3s4



امریکایی اندیشکده های  وترجمه  رصد 
نخبگان مطالعه  مختص 


